
Výroční zpráva o poskytnutí informací za kalendářní rok 2021, 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

Město Němčice nad Hanou 

1. Podané písemné žádosti o informace  počet: 16 

2. Podaná odvolání proti rozhodnutí  počet: 4 

3. Opis podstatné části rozsudku, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí                   

o odmítnutí poskytnutí informace /neuvádějí se osobní údaje/   počet: 0 

4. Další informace vztahující se k uplatnění zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu    

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

  počet: 0 

 

V roce 2021 bylo městem Němčice nad Hanou odpovězeno na 16 písemných žádostí                 

o informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů.  

Seznam žádostí o informace: 

- Jan Vrána, starosta města Němčice nad Hanou 

o  Žádost o informace, které se nevztahují k působnosti povinného subjektu 

- Jana Oulehlová, místostarostka města Němčice nad Hanou 

o  Žádost o informace týkající se investičních plánů města na rok 2021  

- Ivana Korvasová, tajemnice Městského úřadu Němčice nad Hanou 

o Žádost o informace týkající se exekucí a vymáhání nedoplatků 

o Žádost o informace týkající se odběru vzorků vody z toku Žlebůvka a ořezu stromů        

na ulici Novosady 

o Žádost o informace týkající se  ořezu dřevin a poškození dřevin během sečení travní 

hmoty 

o Žádost o informace týkající se ukončení pracovního poměru zaměstnanců v roce 2020 

o Žádost o informace týkající se usnesení Zastupitelstva města Němčice nad Hanou              

č. 78a/08/19/20182022/ZM (odběr vzorků vody z toku Žlebůvka), zveřejňování  

dokumentů o Poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., vymáhání škody           

na uhynulých a poškozených stromech na ulici Novosady 

o Žádost o informace, které se nevztahují k působnosti povinného subjektu 

o Žádost o informace týkající se kybernetické bezpečnosti městského úřadu 



o Žádost o informace týkající se smluv na softwarového vybavení za období posledních      

3 let 

o Žádost o informace týkající se veřejných zakázek v roce 2022 

o Žádost o informace týkající se uchovávání dat 

o Žádost o informace týkající se smluv, jejichž předmětem je poskytování právních služeb 

v období mezi 1.1.2019 až 30.11.2021 

o Žádost o informace týkající se smluv, jejichž předmětem je poskytování poradenství        

v oblasti veřejných zakázek a administrace veřejných zakázek v období mezi 1.1.2019     

až 30.11.2021 

- Petra Čehovská, vedoucí Stavebního úřadu Němčice nad Hanou 

o Žádost o informace k záměru prodeje části pozemku p.č. 3682/1 v k.ú. Němčice             

nad Hanou a objasnění původu stavby zasahující na pozemek p.č. 3682/1 a p.č. 955 

- Eva Nezdařilová, referentka Životního prostředí Městského úřadu Němčice nad Hanou 

o Žádost o informace týkající se smrku stepilého v areálu mateřské školy v Němčicích     

nad Hanou 

 

Seznam podaných odvolání proti rozhodnutí, kterým byla odmítnuta žádost o poskytnutí 

informace a proti vypořádání stížnosti: 

  

- Odvolání proti rozhodnutí č.j. MUNNH/2907/2021 ze dne 19.08.2021 (neposkytnutí informace     

   o typu ořezu stromů na ulici Novosady) 

- Odvolání proti Rozhodnutí č.j. MUNNH/3192/2021 ze dne 20.09.2021 (neposkytnutí informací   

   o usnesení Zastupitelstva města Němčice nad Hanou č. 78a/08/19/20182022/ZM - odběr  

   vzorků vody z toku Žlebůvka, zveřejňování dokumentů o Poskytování informací dle zákona       

   č. 106/1999 Sb.) 

- Odvolání proti Rozhodnutí č.j. MUNNH/3943/2021 ze dne 18.11.2021 (neposkytnutí     

   informace o usnesení Zastupitelstva města Němčice nad Hanou č. 78a/08/19/20182022/ZM            

   - odběr vzorků vody z toku Žlebůvka) 

- Odvolání proti „Vypořádání stížnosti stěžovatelky dle Rozhodnutí Krajského úřadu    

   Olomouckého kraje sp. zn.: KUOK/107318/2021" ze dne 06.12.2021 (neposkytnutí informací  

   o usnesení Zastupitelstva města Němčice nad Hanou č. 78a/08/19/20182022/ZM - odběr   

   vzorků vody z toku Žlebůvka, zveřejňování dokumentů o Poskytování informací dle zákona  

   č. 106/1999 Sb.) 

 

Občané se obracejí na Městský úřad v Němčicích nad Hanou se žádostmi o informace, které jsou 

průběžně vyřizovány, ale nejsou evidovány, neboť nejde o žádosti dle výše uvedeného zákona. 

 

V Němčicích nad Hanou dne 25.01.2022 

Zpracovala: Ing. Ivana Korvasová, tajemnice 

 

 

Ing. Jan Vrána v.r.  

starosta 
 
 
 
 
Vyvěšeno: 
Sňato: 


